I N D I C A Ç Ã O  Nº. 271

SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/08/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que ao final do Conjunto Habitacional “Arnaldo Leotta de Mello”, às margens da Rodovia Alcides Soares, existe um terreno, o qual, segundo os próprios moradores, pertencente à Prefeitura Municipal;

CONSIDERANDO que referido terreno possui intenso matagal, servindo de depósito de lixo e esconderijo para marginais e pessoas mal-intencionadas,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando efetuar a limpeza e capinação de referida área pública, a fim de satisfazer aos anseios de moradores locais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de agosto de 2001.

Vereador Autor REINALDINHO

               -PSD-